
COMUNE DI CAPRI LEONE
Prov. di Messina

Determinazione del Responsabile Area Tecnica e Tecnica Manutentiva

N° Si del /5 '02. Il del fteg. <5en,
N° 41 del 07/02/2017 del Reg. Resp. A.T e T.M.

OGGETTO: Affidamento incarico per consulenza efficentamento energetico

L'anno Duemiladiciassette addì 07 del mese di febbraio nel proprio UFFICIO

II Responsabile
del servi/io

attesta di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, ne in situazioni che
danno luogo ad obbligo di astepsione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento interno, e
di avere verifìcato che i soggetti interessati nell'istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni,
Richiamata la determinazione Sindacale n° 52 del 06/11/2012 con la quale al sottoscritto . sono state
attribuite le funzioni dirigenziali ex artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000 connesse alle competenze titolarità
della posizione organizzativa 4
Ravvisato
Che l'Amministrazione Comunale intende attuare iniziative e interventi sistematici per l'efficienza ed
il risparmio energetico, la produzione di energia da fonti rinnovabili, la riduzione delle emissioni di
CO2 per il raggiungimento degli obiettivi fìssati dall'U.E. per il 2020 ed inseriti nel Patto dei Sindaci;
Riscontrato che è in atto da parte del Ministero dell'Ambiente la pubblicazione di bandi inerenti
l'efficentamento energetico e il relamping da parte degli edifìci comunali;
Che al fine della partecipazione dei presenti bandi è necessario che il comune disponga

urgentemente di uno studio dì fattibilità energetica dei propri immobili C.li e conscguentemente
necessita che Io studio sia effettuato da persona professionalmente specializzata nel settore.

Vista la deliberazione di G.M. N° 17 del 23/01/2017 con la quale veniva assegnata la somma di €
2.500,00 comprensiva di IVA ed oneri, attestando l'impegno sul capitolo 10180308 imp. 87/17

Che il D.Lgs 50/2016 art. 36 prevede che qualora l'importo delle forniture e/o servizi siano di importo
inferiore ad euro 40.000,00 è possibile conferire incarico diretto ad operatori economici dotati di idonee
capacità tecniche e professionali;

Considerato che occorre procedere alla nomina di un esperto di Energy manager .

Visto che in adempimento alla legge 13.08.2010 n° 136 e s.m. e i. è stato assegnato alla spesa di cui al
presente atto il seguente codice CIÒ ZE01D4282A, il quale dovrà essere riportato su tutti i movimenti
finanziari, inerenti il presente incarico, da effettuarsi, a pena di risoluzione de! contratto, esclusivamente
tramite lo strumento del bonifico bancario o postale, sul conto corrente appositamente dedicato e comunicato
per iscritto a questo Ente dal professionista e depositato agli atti,
Considerato che l'ing. Rubina Cesaro iscritta al 1 ' ordine degli ingegneri di Messina al n° 4014 con stud io in
Acquedolci, possiede professionalità specifica e conoscenza tecnico amministrativa in materia di diagnosi
energetiche, gestione dei consumi ecc. giusto Curriculum vitae agli atti del Comune.



Contattata la suddetta professionista, ha dato la propria disponibilità ad accettare l'incarico in questione
Riscontrata la regolarità contributiva dell'ing. Ceraso Rubina dichiarata dalla inarcassa attraverso l'allegato
documento di richiesta del certificato di regolarità contributiva on line prot. n° 0132479 del 07/02/20L7
Visto il Curriculum Vitae della professionista suddetta
Visto il regolamento per affidamenti di lavori, servizi e forniture di questo Ente
Visto il D.Lgs. n° 267/2000.
Visto il D.Lgs.50/2016.
Vista la circolare del 04/05/2016 n° 86313 del Dipartimento Regionale Tecnica
Vista la L.R. 8 del 17/05/2016;
Vista la legislazione vigente sugli appalti LL.PP.
Visto FO.A.EE.LL. vigente in Sicilia ed il suo Regolamento d'Attuazione.
Visto lo Statuto Comunale.
Viste tutte le vigenti norme in materia.
Per tutto quanto sopra

RITENUTA la propria competenza in merito all'adozione del presente atto;
Per i motivi sopra descritti

DETERMINA
1. Di assumere le premesse sopraesposte quale parte integrante e motivo determinante per l'adozione

del presente provvedimento
2. Di affidare all'ing. Ceraso Rubino , ai sensi dell'art. 36 del D. Lgs 50/2016,Fincarico per

consulenza efficentamento energetico con studio tecnico in Acquedolci Via Duca D'Aosta, 36, C.F.
CRSRBN88R69G377H per l'importo di euro 2.500,00 tutto compreso

3. Di impegnare a tale proposito la somma complessiva di euro 2.500,00 che trova stanziamento al
capitolo 10180308 imp. 87/17 giusta delibera di G.M. Assegnazione somme N°17 del 23/01/2017

4. Di dare atto che il suddetto professionista è in regola con i contributi, giusta visura on line n°
0132479 del 07/02/2017 ,

5. »idareattochenCIGèZE01D4282Aaagu3D
6. Stabilire che è fatto tal l'affidatario attivare un conto corrente bancario o postale dedicato alla

commesse pubbliche, su cui devono essere eseguiti tutte le operazioni finanziarie relative. Tali
operazioni dovranno essere eseguite mediante bonifico bancario o altro strumento che consenta di
riportare il CIG e/o CUP attribuiti alla presente fornitura - Comunicare all'ente entro sette giorni gli
estremi identificativi del conto dedicato e i dati anagraflcì e fiscali dei soggetti autorizzati ad operare
sullo stesso.

7. Precisare fin da ora che l'atto di liquidazione della spesa della prestazione professionale verrà
redatto con apposito atto successivo previa verifica del possesso di idonea dichiarazione della
regolarità contributiva

8. Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per l'apposizione
de! visto di regolarità attestante la copertura finanziaria e per gli ulteriori provvedimenti di
competenza ( art. 183, comma 3, del D. Lgs. 267/2000)

9. Di dare mandato al Responsabile dell'Ufficio Segreteria di pubblicare il presente provvedimento
per 15 giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line, nell'apposita sezione del sito istituzione dell'Ente
entro 7 giorni dalla pubblicazione all'albo pretorio dell'atto stesso, L.R. 11/2015, permanèntemente
nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente

10. Di pubblicare a cura di questo ufficio nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente
nell'apposito spazio Amministrazione Trasparente" nonché nello spazio legge "Anticorruzione"

A norma dell'art. 8 della L 241/90 per come recepito con legge n° 10/91, si rende noto che il responsabile del
procedimento è il geom. Gaetano Giuffrè

II Responsabil
Tecnica

O



PARERI

Ai sensi dell'articolo 49 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 sulla determina ante riportata e presentata dal
:Responsabile dell'Area Tecnica
OGGETTO: Affidamento incarico per consulenza efficentamento energetico.

AREA TECNICA

Per quanto riguarda la regolarità tecnica si esprime parere "FAVOREVOLE"

Li, O? 02. /?
IL RESPON&A SERVIZIO

UFFICIO DI RAGIONERIA

Per quanto riguarda la regolarità contabile si esprime parere "FAVOREVOLE" *
Ai sensi dell'ari. 49 del D. Lgs 267 del 18/08/2000 sì attesta la copertura finanziaria al capìtolo

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

e del servizio Finanziario



ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA PROPOSTA DI IMPEGNO
(ART. 153 - COMMA 5 - DECRETO LEGISLATIVO N. 267/2000)

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto, in particolare, l'art. 153, comma 5
Viste le risultanze degli atti contabili

11 Capitole 1013-036$ Art. J

Denominato, Sfg-sc ?

SI ATTESTA CHE
Miss. Pgm. Mca. Jmp.

ha le seguenti disponibilità:

A1
A2
A
B
B1

Stanziamento di bilancio pluriennale 2016
/12 dello stanziamento

Impegni assunti
Disponibilità residua
Da impegnare /12

Capitolo
?£>*QOo <29
L i

fr&aa ao
r

7/SOO 0^>

Intervento

Il Responsabile finanziario


